
1 

 

インカレスプリント、ロング 2016 要項 3（プログラム） 
更新第 3 版(2016 年 11 月 11 日公開) 更新箇所 

 
・参加者へ配布されるプログラム冊子 [更新第 3版(2016 年 11 月 6日公開) ] からの更新情報を
掲載しています。 

・太字・赤字で示された箇所が更新部分です。 
 

4.3 公共交通機関でのご来場 

▼スプリント、ロング共通 

 スプリント、ロング共に、大会専用バス  有料）でご来場ください。運行時刻等の詳細はそれぞれ

の項目をご覧ください。 
 

▽学校（クラブ）ごと利用人数 

 各学校 クラブ）のバス乗車人数は下表のとおりです。大会専用バスは各校からの利用希望人

数を基に運行計画を作成しているため、この表から変更があった場合は、直ちにバス申し込み先

 ymoe   orienteering.com）まで連絡してください。 
 

大学（クラブ）名 
11 月 19 日（土） スプリント 11 月 20 日（日） ロング 

小金井駅→会場 会場→小金井駅 矢板駅→会場 会場→矢板駅 

北海道大学 18 18 18 18 

東北大学 0 0 3 2 

群馬大学 2 2 2 2 

筑波大学 1 0 2 0 

千葉大学 9 0 6 10 

東大ＯＬＫ 85 85 98 98 

東京工業大学 1 1 2 2 

慶應義塾大学 0 0 1 1 

横浜国立大学 0 0 1 1 

静岡大学 0 0 25 25 

京都大学 2 1 1 1 

京都女子大学 1 0 0 0 

大阪大学 7 0 0 0 

奈良女子大学 6 1 1 2 

神戸大学 3 0 0 0 

岡山大学 0 0 2 2 

広島大学 0 0 2 2 

計 135 108 164 166 
 

4.4 自家用車、チャーターバスでのご来場 

▼ロング 

・東北自動車道 矢板 IC より約 20 分 12 km）、西那須野塩原 IC より約 30 分 20 km）です。 

・駐車場は会場内、矢板運動公園の 2 か所あります。申し込みの際の利用希望数に応じて、次ペー

ジに示す通り、あらかじめそれぞれの駐車台数を指定しております。16 ページの広域地図を確認

のうえ来場してください。 

・会場周辺は道幅が狭いため、来場の際は会場周辺地図の順路のとおり通行してください 矢印と

逆方向への通行は禁止します）。 

・会場内に駐車した車は、選手権の競技中、 12:00～ 15:00 頃）、会場への出入りは原則としてで

きません。緊急の場合のみ、会場受付に相談してください。 

・矢板運動公園に駐車する車の運転者以外の同乗者の方は、長井公民館前で降車してください。長

＠ 



2 

 

井公民館前以外での乗降は禁止します。同乗者を降ろした後、運転者の方は会場周辺地図の順路

に従って、矢板運動公園に移動してください。 

・矢板運動公園から会場まで、運転者輸送を行います。輸送できる人数が限られるため、利用は運

転者のみとさせていただきます。同乗者の方は上記のとおり、長井公民館前での乗降をお願いし

ます。 
 

▽往路（矢板運動公園→会場） 

 下記の時刻で運行します。大会役員の指示に従って乗車してください。料金は車内でお支払い

ください。 
 

 11 月 20 日（日）矢板運動公園→会場 

矢板運動公園発 備考 

8:00~9:30 人数が集まり次第運行します。 
 

▽復路（会場→矢板運動公園） 

 乗車場所は長井公民館前です。大会役員の指示に従って乗車してください。 
 

 11 月 20 日（日）会場→矢板運動公園 

矢板運動公園発 備考 

13:00~16:00 

会場～矢板駅の大会専用バスが矢板運動公園を経由します。矢板運動公

園で降車する場合は、乗車時に大会役員に料金を支払いのうえ乗車してく

ださい。 

16:15~17:00 
運転者輸送を行います。 

 16時以降の矢板駅行き大会専用バスは、矢板運動公園は経由しません。） 
 

5.4 クラス毎のコース概要、競技時間 
 

11 月 20 日（日） ロング 

コース設定者：山本 剛史 

選手権の部 競技時間：2 時間 30 分 

クラス 
距離 

[km] 

登距離 

[m] 

優勝設定 

時間 [分] 

給水位置 

[％] 

 ME 9.9 580 80 20,55,70 

 WE 6.0 340 65 40,55 

一般の部 競技時間：2 時間 

クラス 
距離 

[km] 

登距離 

[m] 

優勝設定 

時間 [分] 

給水位置 

[％] 

 MUL1 5.7 330 50 45,65 

 MUL2 5.6 330 50 45,65 

 MUL3 5.7 320 50 45,65 

 MUS 3.5 200 35 30,60 

 MUF1 4.3 210 40 25,80 

 MUF2 4.2 190 40 25,80 

 WUL 4.0 210 50 30,60 

 WUS 2.8 100 40 40,70 

 WUF 3.1 115 35 30,75 

・申し込み多数のクラスは、申し込み人数に応

じて複数のクラスに分割しました。 

・距離はスタートから全てのコントロールを

経由したフィニッシュまでの直線距離、登

距離は最速と予想されるルートでの値です。 

・給水位置はコース距離に対する割合を示し

ています。給水についての詳細は 5.12 節

をご覧ください。 

・競技時間を超えた選手は失格となります。そ

の場合は、競技中でも速やかにフィニッシ

ュに向かってください。 

 

 

 

 
 

7.13 弁当 

配布【12:00～】、回収【～15:30】 

・弁当配布は体育館にて学校単位で行います。 

・配布の用意ができ次第放送を行いますので、

各校の代表者は弁当を取りに来てください。 

・選手権スタート待機所での弁当受け取りを希

望する場合には、学校ごとに取りまとめて、

19日18:00までにメールでご連絡ください。 

・弁当容器のみ体育館にて回収するので、各校

で分別し、まとめて持参してください。回収

時間は 15:30 までです。それ以降は各自で

お持ち帰りください。弁当以外 配布された

お茶を含む）のゴミはお持ち帰りください。 

 



 

3 

 

10.3 一般の部（女子）スタートリスト 
 

  WUS（1/1）        参加人数 28 

No. 
スタート 

時刻 
氏名 

学校・学年 

 My-card No.） 

22001 10:22 水谷 文 椙山女学園大学 3 (208261) 

22002 10:23 八木 香織 跡見学園女子大学 2 (221925) 

22003 10:24 松尾 若奈 岩手県立大学 2 

22004 10:25 橋本 彩加 京都女子大学 2 (199673) 

22005 10:26 兵藤 瑞穂 実践女子大学 2 (221921) 

22006 10:27 田中 美穂 関東学院大学 3 (196344) 

22007 10:28 内堀 百里子 京都女子大学 2 (210034) 

22008 10:29 佐藤 あおい 実践女子大学 3 (231401) 

22009 10:30 藤島 志帆 実践女子大学 2 (231091) 

22010 10:31 海老岡 こみち 横浜市立大学 3 (184899) 

22011 10:32 番匠 遥 京都女子大学 4 

22012 10:33 岩井 真恵美 宮城学院女子大学 4 (198863) 

22013 10:34 村山 友梨 十文字女子大学 2 (221896) 

22014 10:35 大月 南 京都女子大学 2 

22015 10:36  欠番）  

22016 10:37 鈴木 沙彩 椙山女学園大学 2 (208258) 

22017 10:38 加藤 めぐみ 十文字女子大学 2 (221928) 

22018 10:39 都築 発帆 椙山女学園大学 4 (196102) 

22019 10:40 加藤 万由子 岩手大学 2 (231900) 

22020 10:41 ノーディング 怜奈 相模女子大学 2 (205097) 

22021 10:42 岡野 仁美 十文字女子大学 4 (221618) 

22022 10:43 門口 実加 津田塾大学 4 (221929) 

22023 10:44 佐藤 寛子 京都女子大学 3 

22024 10:45 大石 真唯 宮城学院女子大学 4 

22025 10:46 村上 莉沙 津田塾大学 4 (221932) 

22026 10:47 寺島 毬菜 椙山女学園大学 2 (208256) 

22027 10:48 尾山 理子 京都女子大学 3 

22028 10:49 酒井 夕貴 椙山女学園大学 4 (196188) 

22029 10:50 工藤 英理子 京都女子大学 2 

 
 


